

N:o 23.

Ank. till Riksd. Kansli d. 3 Mars 1870, kl. 2 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under Riks-statens
Tredje Hufvudtitel.

(1:sta U. A.)

Under denna Hufvudtitel, innefattande anslagen till *Utrikes-departementet*, har Kongl. Maj:t föreslagit,

dels att nedannämnda särskilda anslag, motsvarande ungefärligen $\frac{1}{4}$ af det belopp, som för ombesörjandet af de förenade rikenas diplomatiska angelägenheter ansetts erforderligt, måtte vardas af Riksdagen anvisade att mot nu gällande redovisningsskyldighet och på samma villkor för dessa anslags användande, som hittills varit bestämda, till Utrikes-departementet utgå, nemligen:

Statsministern för Utrikes ärendena	24,000 R:dr.
Departementets Expedition	25,500 „
Ministerstaten	340,500 „
Skrifmaterialier, expenser och extra utgifter	50,000 „

eller tillsammans R:mt R:dr 440,000;

dels att Sveriges bidrag till den gemensamma Konsulsfonden fortfarande anvisas med 160,000 R:dr R:mt, motsvarande $\frac{1}{4}$ af de förenade rikenas kontanta bidrag till denna fond, att på samma villkor, som hittills varit för deras användande bestämda, utgå;

dels ändtligen att till underhåll af Svenska kyrkan i London och Svenska Kronans hus i Konstantinopel och Tanger fortfarande må anvisas 7,000 R:dr R:mt; i följd hvaraf Hufvudtitelns slutsumma skulle oförändrad blifva 607,000 R:dr R:mt.

De af Kongl. Maj:t sålunda under denna Hufvudtitel äskade särskilda belopp öfverensstämma med den af sist förflutna Riksdag i afseende derå vidtagna reglering, en, enligt hvad af Statsråds-protokollet inhemtas, har i afseende å Konsulsfonden en väsentlig förändring egt rum. Ända till utgången af nästlidet år var nemligen någon särskild lön för general-konsuln i London icke uppförd, utan denne tjänsteman åtnjöt då i aflöning de till general-konsulatet inflytande läst-afgifter

afgifter samt dessutom under sednare åren från Handels- och Sjöfarts-fonden ett särskildt ersättningsanslag för förlorade sportler å omkring 18,000 R:dr årligen, hvaremot honom ålåg att bestrida alla med general-konsulatet förenade utgifter. Från innevarande års början är deremot stadgadt, att lästafgifterna, hvilka nedsatts till halfva beloppet, skola till Konsulsfonden ingå, haremot bland utgifterna för denna fond beräknats aflöning för general-konsuln med 6,000 R:dr, för vice konsuln med 2,500 R:dr, för kanslist med 1,500 R:dr, och för 2 kontorister, å 1,000, med 2,000 R:dr samt till kontorshyra och expenser 3,000 R:dr, eller tillhopa 15,000 R:dr, allt Hamburger Banko. Emot de sålunda beräknade utgiftsbeloppen har Utskottet så mycket mindre haft anledning till anmärkning, som desamma med 700 R:dr Hamburger Banko understiga summan af den inkomst, som af lästafgifterna påräknats; men då beskaffenheten af göromålen vid ett general-konsulat syns Utskottet icke föranleda inrättandet af vissa bestämda tjänstebefattningar med i stat uppförda löner, har Utskottet ansett sig böra fästa uppmärksamhet derpå, att de uti den vid Statsråds-protokollet fögade beräkning öfver Konsulsfondens inkomster och utgifter för år 1871 upptagna särskilda poster för aflöning af en kanslist och två kontorister samt till kontorshyra och expenser lämpligare kunde sammanföras under en gemensam rubrik: "kontorskostnader och expenser".

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt och då, i afseende på Svenska Kronans hus i Tanger, det torde vara ovisst, huruvida den ifrågasatta försäljningen af samma egendom kan innan detta års utgång komma till verkställighet, tillstyrker Utskottet,

- a) att anslagen under denna Hufvudtitel må bibehållas till oförändrade belopp, att på enahanda villkor och med samma rätt i afseende å medlens användande, som hittills, utgå; och
- b) att, vid anmälan af detta beslut, Riksdagen må i underdånighet anhålla, att vid fastställande af stat för Konsulsfonden de särskilda belopp, som äro afsedda till aflöning åt en kanslist och två kontorister vid general-konsulatet i London må med anslaget till kontorshyra och expenser sammanföras under gemensam rubrik af "kontorskostnader och expenser".

Stockholm den 3 Mars 1870.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.

Tabell öfver Riks-statens Tredje Hufvudtitel.

1870 års Riks- stat anslår.		Utrikes-departementet.	Förslag till blifvande Riks-stat.	
R:dr	öre		R:dr	öre
24,000	—	Departements-chefen, Statsministern för Utrikes Ärendena	24,000	—
25,500	—	Departementets Expedition	25,500	—
340,500	—	Ministerstaten	340,500	—
50,000	—	Skrifmaterialier och expenser samt extra utgifter	50,000	—
160,000	—	Bidrag till Konsulsfonden	160,000	—
7,000	—	Till underhåll af Svenska Kronans hus i Konstantinopel och Tanger samt Svenska kyrkan i London	7,000	—
Summa	607,000		Summa	607,000